
 
 
 
 
 
 
09.04.2024          № 1158 
 
 
 
 
О реорганизации муниципального унитарного предприятия города Пятигорска 
Ставропольского края «Пятигорский комбинат спецобслуживания» путем 
преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Пятигорский 
комбинат спецобслуживания» 
 
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 

2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 

ответственностью», Уставом муниципального образования города-курорта 

Пятигорска, решением Думы города Пятигорска от 18 февраля 2021 г. № 4-65 

РД «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации и 

ликвидации муниципальных унитарных предприятий города-курорта 

Пятигорска», - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие города 

Пятигорска Ставропольского края «Пятигорский комбинат спецобслуживания» 

путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью 

«Пятигорский комбинат спецобслуживания». 

 

2. Установить срок реорганизации до 30.09.2024 г. 

 

3. Указать, что информация о целях реорганизуемого предприятия 

содержится в Уставе муниципального унитарного предприятия города 

Пятигорска Ставропольского края «Пятигорский комбинат спецобслуживания», 

утвержденном начальником Управления имущественных отношений 

администрации города Пятигорска 27.06.2003 г. 



 

4. Цели и предмет деятельности муниципального унитарного 

предприятия города Пятигорска Ставропольского края «Пятигорский комбинат 

спецобслуживания» после реорганизации определить Уставом общества с 

ограниченной ответственностью «Пятигорский комбинат спецобслуживания». 
 

5. Установить, что: 

5.1. Учредителем общества с ограниченной ответственностью 

«Пятигорский комбинат спецобслуживания» является муниципальное 

образование город-курорт Пятигорск; 

5.2. Собственником имущества общества с ограниченной 

ответственностью «Пятигорский комбинат спецобслуживания» является 

муниципальное образование город-курорт Пятигорск; 

5.3. Уставный капитал общества с ограниченной ответственностью 

«Пятигорский комбинат спецобслуживания» формируется из состава 

подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального 

унитарного предприятия города Пятигорска Ставропольского края 

«Пятигорский комбинат спецобслуживания», определяемого в передаточном 

акте на основе данных акта инвентаризации, аудиторского заключения, а также 

документов о земельных участках, предоставленных в установленном порядке 

муниципальному унитарному предприятию города Пятигорска 

Ставропольского края «Пятигорский комбинат спецобслуживания», и о правах 

на них; 

5.4. Доля муниципального образования города-курорта Пятигорска в 

уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Пятигорский 

комбинат спецобслуживания» составляет 100 процентов; 

5.5. От имени муниципального образования города-курорта Пятигорска 

функции и полномочия учредителя осуществляет администрация города 

Пятигорска в лице Муниципального учреждения «Управление имущественных 

отношений администрации города Пятигорска»; 

5.6. Общество с ограниченной ответственностью «Пятигорский комбинат 

спецобслуживания» является правопреемником муниципального унитарного 

предприятия города Пятигорска Ставропольского края «Пятигорский комбинат 

спецобслуживания» по всем правам и обязательствам в отношении всех его 

должников и кредиторов. 

 

6. Муниципальному унитарному предприятию города Пятигорска 

Ставропольского края «Пятигорский комбинат спецобслуживания» совместно с 

Муниципальным учреждением «Управление имущественных отношений 

администрации города Пятигорска» организовать работу по проведению всех 

необходимых юридических действий и организацию технических мероприятий, 

связанных с реорганизацией, с учетом требований законодательства 

Российской Федерации. 

 



7. Муниципальному учреждению «Управление имущественных 

отношений администрации города Пятигорска» включить реорганизацию 

муниципального унитарного предприятия города Пятигорска Ставропольского 

края «Пятигорский комбинат спецобслуживания» в Прогнозный план 

(программу)  приватизации имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования города-курорта Пятигорска, на 2024 год, 

утвержденный решением Думы города Пятигорска  от 19 декабря 2023 г. № 46-

35 РД. 

 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление общественной безопасности 

администрации города Пятигорска» Бородаева А.Ю. 

 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит опубликования в газете «Пятигорская Правда» и размещению на 

официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава города Пятигорска                                                                  Д.Ю.Ворошилов 

 

 

 


